
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
24.11.2017 № 211 

г. Владивосток 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в статью 14 
Закона Приморского края 
"Об уполномоченном по защите 
прав предпринимателей в 
Приморском крае" (первое чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края " О внесении изменений в 
статью 14 Закона Приморского края "Об уполномоченном по защите прав 
предпринимателей в Приморском крае", 

внесенный в порядке законодательной инициативы Губернатором 
Приморского края (от 22.11.2017 № 284-ПР), 

разработанный в целях нормативного закрепления обеспечения 
деятельности уполномоченного по защите прав предпринимателей в 
Приморском крае и его аппарата транспортным обслуживанием, а также 
информационно-техническим сопровождением, 

которым предлагается внести изменения в статью 14 Закона № 420-КЗ, 
которым, в частности, уточняется, что организация транспортного 
обслуживания, а также информационно-технического сопровождения 
деятельности уполномоченного и его аппарата будет обеспечиваться 
Администрацией Приморского края, комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 14 Закона Приморского края "Об уполномоченном по защите прав 
предпринимателей в Приморском крае" на очередном заседании 
Законодательного Собрания Приморского края в ноябре 2017 года 
дополнительным вопросом. 

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в статью 14 
Закона Приморского края "Об уполномоченном по защите прав 
предпринимателей в Приморском крае" в первом чтении. 



2 
3 .Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 

комитета Законодательного Собрания по региональной политике и 
законности, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с содокладом по данному вопросу. 

4.Определить время рассмотрения данного вопроса - 5 минут, из них 
для доклада - 2 минуты, содоклада - 1 минута. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


